Gemeinde Bredenbek

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Bredenbek

Sitzungstermin:  Donnerstag, 26.06.2025, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Bredenhuus Bredenbek, Rendsburger StralRe 1a, 24796 Bredenbek

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Eréffnung der Sitzung

1.1. Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der Einladung

1.2. Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussféhigkeit

2. Feststellung der Tagesordnung

2.1. Beschluss Uber die Nichttffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
3. Beschluss Uber evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der

Sitzung vom 20.03.2025

3.1. Bekanntgabe der Beschlisse aus dem nichtoffentlichen Teill
4, Einwohnerfragestunde
5. Bericht des Blrgermeisters
5.1. Bericht der Ausschussvorsitzenden
6. Aufgabenibertragung nach § 5 (1) Amtsordnung auf das Amt 2025/028/0445
Achterwehr - Ausbau schneller Internetzugangsmaglichkeiten
(Breitband)
7. Warmeplanung fur Bredenbek, Vorstellung eines Projektes unter
Beteiligung der Klimaschutzagentur und Beauftragung Potenzialstudie
Warmenetz
7.1. Warmeplanung fir Bredenbek, Vorstellung eines Projektes unter 2025/028/0424

Beteiligung der Klimaschutzagentur
7.2. Beauftragung Potenzialstudie Warmenetz 2025/028/0448

8. Aufstellung einer Kommunalen Warmeplanung gem. 8 4 WPG in 2025/028/0439
Verbindung mit § 10 EWKG im Konvoi-Verfahren

Q. Anschaffung Schulmobiliar Grundschule Bredenbek 2025/028/0435



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Insektenschutz Fenster Grundschule Bredenbek

Dorfzeitung Bredenbek aktuell - Bereitstellung von Haushaltsmitteln
fur die Redaktionsarbeit

Sicherstellung der Wasserversorgung im Versorgungsbereich des
Wasserwerk Bredenbek

Sanierung Reinwasserbehalter des WW Bredenbek - Ubernahme von
Mehrkosten beim WW Felde wegen zeitlicher Verzégerungen

9. Anderung des Flachennutzungsplans "Windenergieparkflache
Bredenbek-Kronsburg"

- Abwéagungsbeschluss

- Abschliel3ender Beschluss

Bebauungsplan Nr. 13 "Windenergieparkflache Bredenbek-
Kronsburg"

- Abwagungsbeschluss

- Satzungsbeschluss

Teilfortschreibung des Landesentwicklungsplanes Sachthema
Windenergie

2. Entwurf

-Stellungnahme

Stellungnahme zur Fortschreibung des Regionalplans fur den
Planungsraum Il 2. Entwurf
-Stellungnahme

Benutzungs- und Gebihrensatzung fiir die Nutzung der
gemeindlichen Liegenschaften

Verschiedenes

Schliel3ung der 6ffentlichen Sitzung

Nichtoffentlicher Teil:

2025/028/0449
Versand spater
2025/028/0436

2025/028/0440

2025/028/0450

Versand spater
2025/028/0441

2025/028/0442

2025/028/0444

2025/028/0446

2024/028/0376-01

Vorbehaltlich des Beschlusses lUber die Nichtoffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte
voraussichtlich nichtoffentlich behandelt.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Grundstiicksangelegenheit- Aufstellungsflache fur Container
Grundstiicksangelegenheit |

Grundstiicksangelegenheit Il

Genehmigungsantrag

Personalangelegenheit

SchlieBung der nichtoffentlichen Sitzung

Bredenbek, den 18.06.2025

Mit freundlichen GriRen

gez. Thorsten Schwanebeck

2024/028/0367

2025/028/0437-01

2025/028/0438-01

2025/028/0447



	Text
	Vorlagenummer
	Zusatzinformation
	Versand
	Tagesordnung

