## Gemeinde Bredenbek



2025/028/0435

## Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Bredenbek						
Sitzungste	ermin:	Donnerstag, 26.06.2025, 19:00 Uhr				
Raum, Ort:		Bredenhuus Bredenbek, Rendsburger Straße 1a, 24796 Bredenbek				
Tagesord	lnung		_			
Öffentlicher Teil:						
1.	Eröffnu	ung der Sitzung				
1.1.	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung					
1.2.	Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit					
2.	Feststellung der Tagesordnung					
2.1.	Beschluss über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten					
3.	Beschluss über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 20.03.2025					
3.1.	Bekanr	ntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil				
4.	Einwoh	nnerfragestunde				
5.	Bericht	des Bürgermeisters				
5.1.	Bericht	der Ausschussvorsitzenden				
6.	_	venübertragung nach § 5 (1) Amtsordnung auf das Amt wehr - Ausbau schneller Internetzugangsmöglichkeiten and)	2025/028/0445			
7.		eplanung für Bredenbek, Vorstellung eines Projektes unter gung der Klimaschutzagentur und Beauftragung Potenzialstudie enetz				
7.1.		eplanung für Bredenbek, Vorstellung eines Projektes unter gung der Klimaschutzagentur	2025/028/0424			
7.2.	Beaufti	ragung Potenzialstudie Wärmenetz	2025/028/0448			
8.		llung einer Kommunalen Wärmeplanung gem. § 4 WPG in dung mit § 10 EWKG im Konvoi-Verfahren	2025/028/0439			

Anschaffung Schulmobiliar Grundschule Bredenbek

9.

10.	Insektenschutz Fenster Grundschule Bredenbek	<b>2025/028/0449</b> Versand später
11.	Dorfzeitung Bredenbek aktuell - Bereitstellung von Haushaltsmitteln für die Redaktionsarbeit	2025/028/0436
12.	Sicherstellung der Wasserversorgung im Versorgungsbereich des Wasserwerk Bredenbek	2025/028/0440
13.	Sanierung Reinwasserbehälter des WW Bredenbek - Übernahme von Mehrkosten beim WW Felde wegen zeitlicher Verzögerungen	2025/028/0450
14.	<ul><li>9. Änderung des Flächennutzungsplans "Windenergieparkfläche Bredenbek-Kronsburg"</li><li>- Abwägungsbeschluss</li><li>- Abschließender Beschluss</li></ul>	Versand später 2025/028/0441
15.	Bebauungsplan Nr. 13 "Windenergieparkfläche Bredenbek- Kronsburg" - Abwägungsbeschluss - Satzungsbeschluss	2025/028/0442
16.	Teilfortschreibung des Landesentwicklungsplanes Sachthema Windenergie 2. Entwurf -Stellungnahme	2025/028/0444
17.	Stellungnahme zur Fortschreibung des Regionalplans für den Planungsraum II 2. Entwurf -Stellungnahme	2025/028/0446
18.	Benutzungs- und Gebührensatzung für die Nutzung der gemeindlichen Liegenschaften	2024/028/0376-01
19.	Verschiedenes	
20.	Schließung der öffentlichen Sitzung	

## Nichtöffentlicher Teil:

Vorbehaltlich des Beschlusses über die Nichtöffentlichkeit werden die nachfolgenden Punkte voraussichtlich nichtöffentlich behandelt.

21.	Grundstücksangelegenheit- Aufstellungsfläche für Container	2024/028/0367
22.	Grundstücksangelegenheit I	2025/028/0437-01
23.	Grundstücksangelegenheit II	2025/028/0438-01
24.	Genehmigungsantrag	2025/028/0447
25.	Personalangelegenheit	
26.	Schließung der nichtöffentlichen Sitzung	

Bredenbek, den 18.06.2025

Mit freundlichen Grüßen

gez. Thorsten Schwanebeck